
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ ------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 

областного бюджета, утвержденный Законом Свердловской области 

от 19 декабря 2016 года № 131-03 

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 07.12.2016 № 230н «О внесении изменений в Указания о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н», 

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии от 19.01.2017 № П/0024 «О порядке осуществления 

территориальными органами Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов», приказом 

Федерального казначейства от 30.12.2016 № 528 «О наделении территориальных 
органов Федерального казначейства отдельными полномочиями главного 

администратора (администратора) доходов бюджетов субъектов Российской 

Федерации и местных бюджетов», указами Губернатора Свердловской области 
от 02.11.2016 № 613-УГ «О Правительстве Свердловской области и 

исполнительных органах государственной власти Свердловской области» и 
от 02.12.2016 № 722-УГ «О Правительстве Свердловской области и 
исполнительных органах государственной власти Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 16.12.2016 № 868-ПП 
«О Министерстве общественной безопасности Свердловской области» и 
от 20.01.2017 № 23-ПП «О Департаменте молодежной политики Свердловской 
области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 

1. Внести в перечень главных администраторов доходов областного 

бюджета, утвержденный Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года 
№ 131-03 «Об областном бюджете на 201 7 год и плановый период 

2018 и 2019 годов» («Областная газета», 2016, 21 декабря, № 238), следующие 
изменения: 

1) в таблице строку 52 изложить в следующей редакции: 

« 52 011 Министерство общественной 

безопасности Свердловской 

области »; 

2) таблицу дополнить строками 129-1, 135-1, 135-2 и 217-1 следующего 
содержания: 

« 129-1 063 Департамент молодежной 

политики Свердловской области 

135-1 100 Межрегиональное операционное 

управление Федерального 

казначейства 

135-2 100 1 03 02140 010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

алкогольную продукцию с 

объемной долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за 
исключением пива, вин, фруктовых 

вин, игристых вин (шампанских), 

винных напитков, из1·отшшиваемых 

без добавления ректификованного 

этилового спирта, произведенного 

из пищевого сырья, и (или) 

спиртованных виноградного или 

иного фруктового сусла, и (или) 

винного дистиллята, и (или) 

фруктового дистиллята), 

подлежащие распределению в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

217-1 321 1 13 01031 010000130 Плата за предоставление сведений 

из Единого государственного 

реестра недвижимости )} ; 

3) в таблице в графе 4 строки 239 слова «в строках 1, 2, 5, 6, 13, 19, 21, 22, 
25, 52, 54, 59, 61, 63, 65, 67, 79, 81, 82, 85, 87, 89-98, 101, 103, 104, 110, 115, 116 и 
127-129» заменить словами «в строках 1, 2, 5, 6, 13, 19, 21, 22, 25, 52, 54, 59, 61, 
63, 65, 67, 79, 81, 82, 85, 87, 89-98, 101, 103, 104, 110, 115, 116 и 127-129-1». 



3 

2. Установить, что изменения, предусмотренные подпунктом 1 пункта 1 
настоящего приказа, распространяются на отношения, возникшие с 20 января 
2017 года. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов d/4 Г.М. Кулаченко 


		2017-02-03T10:45:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




